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      W związku z wprowadzeniem w życie nowej Ustawy o Identyfikacji i 

rejestracji zwierząt z dnia 4 listopada 2022r  ( DZ.Ust. poz.2727 z dnia 22 

grudnia 2022r )w wyniku ,której zaprzestano wydawać paszporty dla bydła 

urodzonego po 6 stycznia 2023. Sytuacja ta powoduje poważne komplikacje na 

poziomie rzeźni ze względu, że nr kolczyków  jak i daty urodzenia zwierząt 

kierowanych do uboju są wpisywane ręcznie na łańcuchach żywnościowych 

przez właścicieli  i bardzo często zdarza się ,że są nieczytelne co utrudnia pracę 

Urzędowego Lekarza Weterynarii przy przeprowadzaniu identyfikacji zwierząt 

w ramach badania przedubojowego. Brak czytelnych wpisów powoduje 

utrudnienia przy sprawdzaniu bydła w systemie IRZ plus. 

    Nieczytelne wpisy na łańcuchach pokarmowych powodują również poważne 

utrudnienia w prowadzeniu elektronicznego dziennika badania przedubojowego 

i poubojowego przez Urzędowego Lekarza Weterynarii bowiem do tej pory na 

paszportach bydła były kody kreskowe z nr kolczyka oraz nr siedziby stada i 

lekarz te numery szczytywał czytnikiem do kodów kreskowych i wprowadzał je 

do systemu. W związku z brakiem paszportów wpisywanie do dziennika 

badania przedubojowego i poubojowego odbywa się ręcznie po jednej cyferce 

co będzie skutkowało licznymi błędami i pomyłkami bowiem przy uboju 300 

czy 500 sztuk bydła dziennie stanie się to  nie wykonalne . 

    Na skutek zaistniałej sytuacji należy spowodować aby każdy właściciel, który 

kieruje sztukę bydła do rzeźni był zobowiązany do wydruku  z systemu IRZ plus 

informacji o zwierzęciu która zawiera nr zwierzęcia z kodem kreskowym, nr 

siedziby stada również z kodem kreskowym oraz datę urodzenia. Taki wydruk 

powinien być dołączony do łańcucha pokarmowego i dostarczony do rzeźni . 

   Wydaje się ,że w związku z wystąpieniem na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej choroby niebieskiego języka sprawa ta nabrała jeszcze większego 

znaczenia i powinna być uregulowana rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 

Rozwoju Wsi ,że każda sztuka przemieszczana z gospodarstwa do gospodarstwa 

, na pokazy ,wystawy, targi , a szczególnie do rzeźni powinien jej towarzyszyć 

wydruk z systemu IRZ plus- informacja o zwierzęciu . 

    Brak wydruków z systemu IRZ plus będzie miało wpływ na bezpieczeństwo 

zdrowia publicznego.  
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